10. *Te negligit horridus*] *Neglegit* habent Editiones, et codices plerique: at Leidensis noster veterrimus cum Petrensi, *neglegit*. Quamquam non multum interest, tamen ex duobus hoc potius Horatii esse crediderim. *Non negligit te Corvino*; hoc est, non negligere solet; sed interdum genialiter se mero invitat. Inde et excusatio: quod et ita Cato ille Censorius saepe solebat. At rogas, quomodo *neglegit* sive negligere solet Testam, quam nondum viderat? Atqui hoc nihil est: animadvertis enim, iam de hac *testa* ita loqui Nostrum, quasi si de *vino* generatim loquatur. Tu *admovebis*, ait, leno tormentum; non *admovebis*: tu *retegis* curas sapientium: „*Tu spem reducis mentibus ancillis Viresque, et addis cornua pauperi*.“ Quid autem? an *ancillae* illi et *pauperes* cenaturi erant apud Horatium, ut vino ex hac *Testa* depromto curas metusque cluerent? nullus dixeris. Quamobrem, ut iam dixi, non de una hac *testa*, sed in universum de *vino* loquitur: quod non observatum bonis Librariis fraudi fuit, ut locum corrumperent.

Narratur et prisca Catonis

Saepe mero incalescere virtus.

Tu lenis tormentum ingenio admoves

Plerumque duro: tu sapientium

15 Curas et arcanum iocoso

Consilium retegis Lyaco:

Tu spem reducis mentibus anxii,

Viresque; et addis cornua pauperi,

Post te nec iratos trementi

20 Regum apices, neque militum arma.

v. 12. Vulg. *Caluisse*. 19. *Neque*.

12. *Saepe mero caluisse*] *Caluisse* praefertur editiones omnes, neque aliter, quod sciam, Membranae. Et ferri quidem potest: sic enim Ovidius Fast. III, 531. „*Sole tamen vinoque calent.*“ et Statius Theb. V, 263. „*siquando profundo Nubigenae caluere mero.*“ Tamen et ex coniectura prius emendaveram, et postea a vetere Grammatico Mario Victorino p. 2606. sic clare citatum repperi, „*Narratur et prisca Catonis Saepe mero incalescere virtus.*“ Omnino melius: nam et versus sic suavius ad aures accidit, et ea germanae Latinitatis dictio est. Livius I, 57. [§ 8] „*Incaluerant vino.*“ Idem XXXIX, 42. [§ 10] „*Forte epulantibus iis, cum iam vino incalescent.*“ Tacitus Annal. XI, 37. „*Claudius domum regressus, et tempestivis epulis [delentis], ubi vino incalevit.*“ Idem Hist. IV, 29. „*simul epulantes, ut quisque vino incaleverat, ad pugnam temeritate inani ferebantur.*“ Curtius, V, 22. [c. 7 § 5] „*Omnes incaleverant mero: itaque surgunt temulentum ad incendendam urbem, cui armati pepercerant.*“ Martial. IV, 66. [v. 12] „*Incalevit quoties saucia vena mero.*“ Deinde et illud vide: si *caluisse* legis, tum *virtus Catonis* erit *περιφραστῆς ipse Cato*; ut hoc dicat duntaxat, Catonem saepe largiore vino usum esse: at in altera lectione maius aliquid meliusque dicit, *virtutem* nempe eius *incalescere*, sive *excitatum et auctam esse*: quae et vini et Catonis amplior laus est. Ita Lucan. VI, 240. „*Incalevit virtus; atque una caede reflectus, Solvat, ait, poenas.*“ etc. Ovidius Pont. III, 4. [v. 30] „*Plausibus ex ipsis populi laetique favore Ingenium quodvis incalescere potest.*“ Porro illud quod sequitur,